
 

AKTUALNOŚCI 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej nie tylko pamiętając w modlitwie 
o naszej wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. Od 6 do 4 stycznia trwa Nowenna do s w. Pawła Pierwszego Pustelni-
ka.. 

4. 15 stycznia odpust Patriarchy Zakonu Paulino w- s w.. Pawła Pierw-
szego Pustelnika i błogosławien stwo dziec.   

5. 21 stycznia o 19:00 w Kaplicy Ro z an cowej trzecieie spotkanie 
z cyklu Sobotnie Wykłady Maryjne. Wykład pt. Objawienia maryjne - 
s lady Boga w historii, cz. 1 - wygłosi ks. dr. Kamil Zadroz ny. 

6. We wtorek 24 stycznia o g. 17:00 spotkanie formacyjne. Zapraszamy! 

7. 2 lutego - S więto Ofiarowania Pan skiego - S wiato-
wy Dzien  Z ycia Konsekrowanego. 

8. 12 lutego - w Niedzielę …. następna wspo lna Adora-
cja  Najs więtszego Sakramentu, Msza s w. i spotkanie. 

  „Dzięki św. Ludwikowi Marii     
Grignion de Montfort zrozumiałem, 
że prawdziwe nabożeństwo do Matki    
Bożej jest właśnie chrystocentryczne, co 
więcej, jest najgłębiej zakorzenione 
w Trynitarnej tajemnicy Boga, związane 
z misterium Wcielenia i Odkupienia. Tak 
więc nauczyłem się na nowo Maryjności 
i ten dojrzały kształt nabożeństwa do 
Matki Bożej idzie za mną od lat...”.  

 św. Jan Paweł II, Pamięć i tożsamość  



 

    
  Ludwik urodził się 31 stycznia 1673 r. w Montfort-La-Cane w Bretanii – północno-
zachodniej Francji. Pochodził z pobożnej, niezbyt bogatej rodziny. Rodzina zaszczepiła 
w nim głęboką wiarę, ale Ludwik już od dziecka wyróżniał się szczególną miłością do 
Matki Bożej. Dlatego też później do swojego imienia dodał imię Maria na cześć Naj-
świętszej Maryi Panny – nazwę Montfort, by tym podkreślić miejsce swojego chrztu. 
Po zakończeniu nauki w miejscowej szkole rozpoczął naukę się w kolegium jezuitów 
w Rennes, gdzie zaangażował się w formację w Sodalicji Mariańskiej. W 1693 r. wyru-
szył on do Paryża, aby studiować teologię u sulpicjanów. Tam też pomagał biednym. 
W Paryżu za zgodą przełożonych założył małą grupę „niewolników Jezusa przez Mary-
ję”. W czasie studiów Ludwik miał też okazję być bibliotekarzem. Czytał wówczas tek-
sty Ojców Kościoła, a także dzieła świętych mówiących o Matce Bożej.  
     5 marca 1700 r. Ludwik przyjął święcenia kapłańskie. Mszę świętą prymicyjną od-
prawił przy ołtarzu Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. św. Sulpicjusza w Paryżu. 
W liście do swego przełożonego ten młody kapłan tak nakreślił program swojego 
działania: „Odczuwam wielkie pragnienie umiłowania Pana naszego i Jego świętej 
Matki”. W listopadzie tego samego roku Ludwik Maria wstąpił do Trzeciego Zakonu 
św. Dominika. Tu poprosił o zgodę na nauczanie o wartościach odmawiania Różańca 
oraz na zakładanie Bractw Różańcowych. Swoją pracę duszpasterską rozpoczął 
w Nantes. W niedługim czasie - zmuszony opuścić dotychczasowe miejsce pracy - 
Montfort trafił do Poitiers gdzie - za zezwoleniem miejscowego biskupa – został kape-
lanem szpitala. Tam też poznał Marię Ludwikę Trichet, która już jako siedemnastolat-
ka, zdecydowała się na radykalne przyłączenie do najbiedniejszych oraz na zamknię-
cie z nimi w przytułku. Ona to, pomagała Montfortowi i 2 lutego 1703 r. razem z nim 
założyła zgromadzenie żeńskie pod wezwaniem Córek Bożej Mądrości. Po doświad-
czeniu dużego ucisku i cierpienia Ludwik podjął decyzję opuszczenia przytułku.        
Biskup przyjął jego rezygnację i polecił Montfortowi głosić Ewangelię w Montberna-
ge, biednej dzielnicy Poitiers. Tam Ludwik, w miejscu, gdzie kiedyś była stajnia, zało-
żył kaplicę. Wiele się modlił, ewangelizował, spowiadał, organizował akty odnowienia 
chrztu św., a także nabożeństwa różańcowe.  
 Zmuszony do opuszczenia Montbernage niestrudzony piewca Maryi udał się do 
Rzymu, by oddać się do dyspozycji papieża Klemensa XI. Ojciec święty powierzył Lu-
dwikowi misję ewangelizowania Francji. Wręczył mu krzyż i nadał tytuł Misjonarza 
Apostolskiego. Przyszły święty prowadził zatem ewangelizację w zachodniej Francji. 
Dziesiątki tysięcy kilometrów pokonywał pieszo, chodząc od wioski do wioski. W cza-
sie swoich wędrówek wygłosił Ludwik około 200 rekolekcji i misji.  
     Ludwik miał szczególne nabożeństwo do Matki Bożej. Zawierzył się Jej, to znaczy: 
oddał się Jej w „niewolę miłości” i na wyłączną własność. Chciał, żeby to Ona prowa-
dziła go do Jezusa, którego – jako najważniejszego - zawsze stawiał na pierwszym 
miejscu. Montfort w ręce Maryi złożył wszystkie swoje zasługi, modlitwy, posty, 
uczynki pokutne, prace apostolskie, całą swoją osobę. Przyszły święty napisał Traktat 
o prawdziwym nabożeństwie do Matki Najświętszej, w którym szeroko rozwinął i uza-
sadnił korzyści, jakie daje to całkowite oddanie się Maryi. Ułożył ponad sto pięćdzie-
siąt tekstów pobożnych pieśni. Zostawił wreszcie kilka traktatów teologicznych i asce-
tycznych. Zawsze szedł „pod prąd” mając silną wiarę. Pokonywał przeciwności losu – 
jak prawdziwy apostoł - biegnąc do wyznaczonego celu.  

350 -lecie urodzin św. Ludwika Marii Grignon de Montfort 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

  
 Zbyt intensywna apostolska praca wyczer-
pała jednak w końcu jego siły. Zmarł w St. La-
ment-sur-Serve 28 kwietnia 1716 roku, mając 
zaledwie 43 lata. Pozostawił po sobie trzy zgro-
madzenia: „Córki Bożej Mądrości” i „Ojcowie 
Misjonarze Montfortanie” i „Bracia Montfotia-
nie św. Gabriela”.  
          Ludwika Marię beatyfikował w roku 1888 
papież Leon XIII, a kanonizował w roku 1947 
papież Pius XII. Relikwie św. Ludwika spoczywa-
ją w sarkofagu w bazylice św. Wawrzyńca w St. 
Laurent-sur-Serve. 
Montfortańska idea oddania siebie w niewolę 
Maryi stała się na wieki wzorem dla niezliczo-
nych papieży, teologów, kapłanów oraz osób świeckich. Zawierzyli się tak Matce Bożej 
m.in. św. Pius X, Benedykt XV i Pius XI, św. Maksymilian Kolbe, bł. kardynał Stefan Wy-
szyński oraz św. Jan Paweł II, który słowa zawierzenia Bogurodzicy umieścił nawet 
w swoim herbie: „Totus Tuus” - „Cały Twój”. On też w uroczystym Akcie Poświęcenia 
powierzył Najświętszej Maryi Pannie Kościół i świat. Napisał także później wspania-
ły list do rodzin montfortańskich.  



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, proszą o duchowy 
i liczebny  rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Podczas Spotkania Plenarnego Ogólnopolskiej Rady Ruchów Katolickich 
(ORRK) 19 listopada 2022 r. przyjęci zostali nowi członkowie. Podczas tego spotkania  
odbyły się wybory do nowego Zespołu Koordynującego ORRK. Na kolejną czteroletnią 
kadencję wybrana została m.in. sodaliska Regina Pruszyńska 
3. Adwentowy Dzień skupienia dla Sodalicji Mariańskich odbył się 3 grudnia w nowym 
budynku naszych szkół sodalicyjnych przy ul. Chłodnej w Warszawie. Dzień skupienia 
przygotował Ośrodek Formacji Sodalicji Mariańskich. 
4. 8 grudnia, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, swoje święto patronalne obcho-
dziły niektóre Sodalicje Mariańskie w Polsce m.in. w Czeladzi i przy Jasnej Górze. 
5. Jasełka i spotkanie opłatkowe społeczności Katolickiego Zespołu Edukacyjnego Federa-
cji Sodalicji Mariańskich odbyło się 20 grudnia ub.r.  
6. Ukazał się kolejny (4/2022) numer naszego kwartalnika Sodalis Marianus. 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

II Niedziela w ciągu roku - 15 I   Iz 49,3.5-6; 1 Kor 1,1-3; J 1,29-34     
Św. Pawła I Pustelnika - 15 I 1Krl 17,2-6; Ga 2,19-20;5,24-25;6,14-17; Mt 11,25-30 
III Niedziela w ciągu roku - 22 I   Iz 8,23b-9,3; 1 Kor 1,10-13.17; Mt 4,12-23     
IV Niedziela w ciągu roku - 29 I   So 2, 3; 3, 12-13; 1 Kor 1, 26-31; Mt 5, 1-12a     
Ofiarowanie Pańskie - 2 II    Ml 3, 1-4; Łk 2, 22-40    
V Niedziela w ciągu roku - 5 II   Iz 58,7-10; 1 Kor 2,1-5; Mt 5,13-16     
VI Niedziela w ciągu roku - 12 II  Syr 15,15-20; 1 Kor 2,6-10; Mt 5,17-37     


